
Contacto

Teléfono 985981869
Fax 985204371
Correo Electrónico seccioncontratacion@oviedo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO2024/16 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oviedo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de rehabilitación de cubierta inclinada del Centro Social de Santa
Marina de Piedramuelle, en el marco del Programa de Escuela Taller Santa Marina de Piedramuelle del
Ayuntamiento de Oviedo (convocatoria 2022).

Contrato de obras de rehabilitación de cubierta inclinada del Centro Social de Santa Marina de Piedramuelle, enDescripción 
el marco del Programa de Escuela Taller Santa Marina de Piedramuelle del Ayuntamiento de Oviedo (convocatoria 2022).
Valor estimado del contrato 145.331,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146.542,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.109,81 EUR.

Clasificación CPV
45111100 - Trabajos de demolición.
44112400 - Tejados.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45261211 - Colocación de tejas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Dos meses y medio, desde la formalización del Acta de Comprobación del Replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.oviedo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 97.413,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.177,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sergiu Alexandru Tatarcan
NIF ****8947*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Belmonte de Miranda 1, 3F
(33012) Oviedo España

Contacto

Teléfono +34 606891788
Correo Electrónico tsaconstruccion@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.413,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.870,21 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el Pliego regulador del contrato
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=llaBcyrpP2vNWKj0/DliXyp%2BX2EtZeVf/dvbzSO5UDQLXQzxOKaFEo6QsBeI7YMZHT%2BLgIm17Yi3HyKGKKVuYLmTzeGbsIUDhgzCWnifpNP6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

Calle del Peso nº 2
(33071) Oviedo España

Apertura del sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 11:30 horas

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tV7OUj92%2BTAeI BJRHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014079551 |  2024-000930287 | Mon, 02 Sep 2024 11:18:25:468 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81364329605236357093968075290191881588 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tV7OUj92%2BTAeIBJRHQiPkQ%3D%3D

